
LETNÍ
VÝTVARNÉ
AKTIVITY?

Chceš vyzkoušet

 

Připrav si štětec a jdeme na to :)



Nasbírej si venku vzorky bláta ( černozem,
hnědozem, jílovitou půdu, �elezitou půdu...) a pokud
bude potřeba, nařeď je vodou. 
 Pokud chceš malovat venku, připrav si klacík nebo
staré košťátko. Malovat mů�eš po chodníku, starém
dřevě nebo tam, kam ti rodiče dovolí. Obrázky ti
budou dělat radost do prvního deště, to se smyjí.
 Mů�eš vyzkoušet malování blátem také doma.
Připrav si tekuté bláto do kelímků, štětec, papíry či
čtvrtky a podlo�ku na malování. Pusť se do toho.
Nakresli obrázek a místo barvy pou�ij bláto. 

1.

2.

3.

MALOVÁNÍ
BLÁTEM



Podívej, mně se povedlo najít černé a hnědé bláto. Mů�eš si také zkusit
vybarvit tyto letní omalovánky a naučit se básničku. 

�ába skáče po blátě,
koupíme jí na gatě.
Na jaké, na jaké?

Na zelené strakaté.





 K další letní aktivitě budeš potřebovat hlavně vodu.
Pokud máte zahradu, naber si dešťovou vodu.To je
ta, která prší na vaši střechu a okapem se dostane
a� do sudu či jiné nádoby, kde ji s rodiči mo�ná
zachytáváte. Pokud nemáte dešťovou vodu, vůbec to
nevadí, natoč si ji z kohoutku a jdeme na to.
 Nyní je to u� jen na tobě, jestli zkusíš malovat
štětcem nebo houbičkou po chodníku. Vytvářet
cákance rozprašovačem či zkoumat, za jak dlouho
vysuší sluníčko tvoje obrázky.

1.

2.

MALOVÁNÍ
VODOU



Podívej, jaký obrázek se mi povedl.

Pokud  máš zájem, na dalších stránkách se mů�eš ještě něco dozvědět o
dešťové vodě..



Na tomto obrázku se mů�eš podívat, jak se dá zachytit dešťová voda.
Zkusíš prstem ukázat, jak se dešťové kapičky dostanou z mraků a� do

sudu pod okapem?



Podívej se na obrázky a  zkus se rozhodnout, jestli se dá dešťová voda
pou�ít na tyto účely. Napadnou tě nějaké další způsoby vyu�ití?



Dešťová voda se dá pou�ívat na zalévání rostlin a dokonce se s ní mů�e i
splachovat toaleta nebo v ní prát prádlo.

Dešťovou vodu rozhodně nemů�eme pít. Na to je určena pouze pitná voda
z kohoutku či v lahvi. Pitnou vodu potřebujeme  k �ivotu, a proto bychom 
s ní vůbec neměli plýtvat. Proto, kdy� to jde a máme mo�nost dešťovou

vodu vyu�ít, měli bychom to udělat.


